1
2

П Р О Т О К О Л  №  6
Внеочередного заседания
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации

Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
« 24 » сентября 2019 года

Время:  10.00.

Место проведения: здание Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

  Под председательством: -  Главы МО Озерного сельского поселения - председателя КЧС и ОПБ Старченковой В.П.
Присутствовали:  - члены КЧС и ОПБ согласно  списку.

Повестка дня:
1. О возможном  возникновении чрезвычайной ситуации на территории Озерного сельского поселения, связанной с возможным возникновением нарушения теплоснабжения многоквартирных жилых домов № 5, 5А по ул. Руссковская, № 1 по ул. Новая, двухквартирных жилых домов № 16, 18 по ул. Руссковская деревни Озерная и угрозы нанесения вреда зданиям, сооружениям, здоровью и жизни людей.
Вступительное слово.
Выступление Главы МО Озерного сельского поселения – председателя КЧС и ОПБ при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области – В. П. Старченковой.
Решением Арбитражного суда Смоленской области (Дело №  А 62 – 11059/2018 от 06.05.2019 года) признан недействительным договор обслуживания котельной Озерного сельского поселения от 14.09.2016 года, заключенный между Администрацией Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области и МУП «Шумячское производственное объединение жилищно-коммунального хозяйства» Шумячского городского поселения.

Между Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике и Администрацией Озерного сельского поселения заключено соглашение № 1 от 18.06.2019 года «О предоставлении в 2019 году из областного бюджета бюджету Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области субсидии для софинансирования расходов в рамках реализации областной государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Смоленской области».
Между Администрацией Озерного сельского поселения и ООО «Энергетика» заключены договоры: № 38/2019 от 13.06.2019 г., № 39/2019 от 13.06.2019 г., № 40/2019 от 13.06.2019 г., № 41/2019 от 13.06.2019 г., № 42/2019 от 13.06.2019 г. на разработку проектно-сметной документации «Перевод на индивидуальное поквартирное отопление многоквартирных жилых домов по адресам: Смоленская область, Шумячский район, д. Озерная, ул. Новая д. 1, ул. Руссковская д. 5, ул. Руссковская д. 5А, ул. Руссковская д.16, ул. Руссковская д.18».

В настоящий момент проектно-сметная документация «Перевод на индивидуальное поквартирное отопление многоквартирных жилых домов по адресам: Смоленская область, Шумячский район, д. Озерная, ул. Новая д. 1, ул. Руссковская д. 5, ул. Руссковская д. 5А, ул. Руссковская д.16, ул. Руссковская д.18» разработана и передана ОГАУ «Управление государственной экспертизы по Смоленской области» для прохождения Государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства.

В связи с резким понижением температуры наружного воздуха, отопительный сезон на территории муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области начат 24.09.2019 года.

Согласно заключению комиссии, проведение аукционных процедур до момента заключения муниципального контракта нецелесообразно.

В связи с вышеизложенным сроки окончания строительных работ – декабрь 2019 года.
Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области В.П. Старченковой, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению доклад председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области В.П. Старченковой.
2. В связи с возможным возникновением нарушения теплоснабжения многоквартирных жилых домов № 5, 5А по ул. Руссковская, № 1 по ул. Новая, двухквартирных жилых домов № 16, 18 по ул. Руссковская деревни Озерная, что приведет к срыву отопительного сезона 2019-2020 годов и угрозе нанесения вреда зданиям, сооружениям, здоровью и жизни людей, для органов управления и сил поселенческого звена территориальной системы РСЧС ввести на территории  Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области с 14.00 ч. 24.09.2019 года режим повышенной готовности в виду угрозы возникновения чрезвычайной ситуации.
3. Предложить Главе МО Озерного сельского поселения в виду вероятности возникновения чрезвычайной ситуации на территории Озерного сельского поселения принять решение об объявлении режима повышенной готовности, в целях заключения Администрацией Озерного сельского поселения муниципального контракта без проведения электронного аукциона и применения иных способов определения подрядчика, требующих затрат времени, в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Глава МО Озерного сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
Председатель КЧС и ОПБ при

Администрации Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                           В. П. Старченкова

Секретарь КЧС и ОПБ при

Администрации Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                            Н. И. Марченкова